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[Jacob Lindenskov] 
Når regeringen nu kræver af Færøerne for at 

yde omhandlede lån, at finanslovunderskud- 
det skal udlignes på ét år i en katastrofal ned- 
gangstid for fiskeriet og dermed stadig svigten- 
de indtægter til samfundet, er det mere end en 
fordrejning af virkeligheden, når Fremskridts- 
partiet fremfører, at det er en gave, der skal 
bevilges. Pengene skal betales tilbage inden for 
en kort årrække, og betingelserne er ikke just 
favorable. En sammenligning, der kan bruges, 
er den situation, at det danske finanslovforslag 
pludselig skulle indeholde det forventede un- 
derskud for 1993, der ifølge Finansministeriets 
nyeste tal kommer til at overstige 40 mia. kr. 

Udsigterne til en forbedring i den færøske 
økonomi, i den færøske hverdag, hænger me- 
get nøje sammen med ressourcegrundlaget, 
som for Færøernes vedkommende er fisk og at- 
ter fisk. 

Vi må desværre notere, efter hvad biologer- 
ne skønner, at der vil gå et par år, før ressour- 
cegrundlaget er nogenlunde acceptabelt. Hvis 
Færøerne med disse realiteter i udsigt tillige 
skal nedprioritere sine samfundsfunktioner 
kraftigt på mange områder, bl.a. for at udligne 
finanslovunderskuddet på kun et år, er det et 
spørgsmål om viljen til at opretholde samfun- 
det med dets mangeartede funktioner. Følger- 
ne kan let blive afvandring i stor stil ud af det 
færøske samfund. 

Jeg vil takke partierne for støtte til det færø- 
ske samfund. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg er nødt til at tilbagevise det, hr. Jacob 

Lindenskov sagde. Jeg har mine oplysninger 
fra Finanstilsynet -  det Finanstilsyn, der bor 
på Gammel Kongevej, så vidt jeg ved nr. 74 A. 
Finanstilsynet har her over for mig oplyst, at 
man kun kan føre tilsyn efter bankloven af 
1930, som jeg står med her, og som er den, der 
gælder for Færøerne. 

Industriministeren er jo til stede i dag, så jeg 
vil bede industriministeren bekræfte over for 
hr. Jacob Lindenskov, hvilke forskelle der er 
imellem den lov, der regulerer dansk bank- og 
sparekassevæsen, og denne forældede lov fra 
1930, der regulerer de færøske banker. 

Må jeg dernæst bede hr. Jacob Lindenskov 
om over for forsamlingen at præcisere, hvad 
det er i Fremskridtspartiets bemærkninger, der 

er forkert; hvad det er, der er i et utilbørligt 
sprog; hvad det er, der er nedladende, bortset 
fra at bemærkningerne giver udtryk for, at 
Fremskridtspartiet har den holdning, at hårdt 
ramte danske skatteydere, som uforskyldt er 
bragt i en eller anden situation af dette Folke- 
ting, ikke yderligere skal belastes for at redde 
nogle færinger, som i øvrigt ikke vil have ret 
meget andet at gøre med danskerne, end at de 
vil være med i dette Folketing og i øvrigt have 
de checks, som vi frivilligt sender, og ellers gør 
krav på nogle, som vi ikke frivilligt sender. 

Jeg vil gerne have, at den oplysning, som hr. 
Jacob Lindenskov gav om, at det var usandt, at 
det danske bagmandspoliti sad på Færøerne, 
bliver sagt højt og til referat af hr. Jacob Lin- 
denskov. Vil hr. Jacob Lindenskov afvise, at 
hele finansieringen af den færøske fiskeriflåde 
er genstand for efterforskning af Statsadvoka- 
ten for Særlig Økonomisk Kriminalitet på 
Færøerne, og at selv den færøske lagmand har 
været afhørt? 

(Kort bemærkning). 

Jacob Lindenskov (S): 
Jeg synes, det er helt unødvendigt at bekræf- 

te eller afkræfte. Fru Kirsten Jacobsen har med 
sin egen fremfærd også her i dag i Tinget bevist 
sin meget nedladende holdning over for færin- 
ger og over for de virkelige forhold på Færøer- 
ne. Det bekræfter blot det, som jeg har sagt, 
nemlig at det, som er fremført af Fremskridts- 
partiet, er en forvrængning af virkeligheden. 

Fru Kirsten Jacobsen kunne gøre sig den 
umage at gøre sig bekendt med færøske for- 
hold, inden hun begynder at fremføre negative, 
usande og usammenhængende påstande om 
færinger og om Færøerne. Det, hun fremfører, 
er usandt. Færøerne er et samfund i rigsfælles- 
skab med Danmark, og dermed er Færøerne 
en del også af denne forsamling. Det er sandt. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Alle hr. Jacob Lindenskovs superlativer 

hjælper jo ikke noget. Jeg vil bede om nogle 
håndfaste beviser på, hvilke usandheder jeg 
har sagt. Vi kender jo godt alle sammen den 
fremgangsmåde -  det gør man i hvert fald her i 
Danmark -  man bruger, når journalister for- 
tæller sandhederne om en eller anden bestyrel- 


